
Problém Řešení

Indikátory

Unikátní nabídka 
hodnoty

Neférová výhoda Zákazníci

Čím upoutáte pozornost? V čem jste jiní? 
Jaká je výsledná hodnota pro zákazníka?

Cesty k zákazníkům

Struktura nákladů Cenový model

Jaké jsou 1-3 nejpalčivější problémy 
vašich zákazníků?

Jaké vlastnosti vašeho produktu řeší 
problémy vašich zákazníků?

Co vám nemůže nikdo snadno zkopírovat nebo si to 
koupit? Proč byste to měli dělat zrovna vy? 

Kdo jsou vaši zákazníci, resp. uživatelé?

Co pro vás znamená úspěch a jak jej budete 
měřit? Jaká další čísla jsou pro vás teď důležitá 
(akvizice, aktivace, loajalita, tržby, doporučení)?

Jak se dostanete ke svým zákazníkům?

Za co budete platit a kolik? Jaké jsou vaše fixní a variabilní náklady? Jak naceníte vaše řešení problému?

Lean Canvas
Podnikatelský plán na jedné straně papíru 
Online kurz zdarma na www.leancanvas.cz

Projekt: Autor: Datum:       

Verze #          

Zde 
vložte
text

Zde 
vložte
text

Zde 
vložte
text

Zde 
vložte
text

Zde 
vložte
text

Zde 
vložte
text

Zkopírujte lepíky 
kamkoliv na canvas

Lean Canvas vytvořil Ash Maurya na základě Business Model Canvasu, je distribuován pod licencí CC BY-SA 3.0. Přeložili Jan Veselý a Petra Hájková.

Vytvořte si vlastní kopii 
(File/Make a copy), upravte 

dle potřeby a sdílejte např. se 
svým týmem.

Existující alternativy Srozumitelný opis První vlaštovky
Jak zákazníci řeší své problémy dnes? Jak jednoduše opíšete vaše řešení pomocí 

již existujících? 
S kým můžete začít nejdříve?


	Text1: -uživatelé - vlastníci sadů s ovocem určeným pro výrobu pálenky- konzumenti alkoholických nápojů. Fyzické osoby, které nemají vlastní ovoce, ale -chtějí si koupit domácí pálrestaurace, hospody, bary 
	Text5:  - výroba a dodej domácí pálenky nejen pro drobné spotřebitele, ale i pro hromadnější výrobu - po zaběhnutí základní produktové řady slivovice (trnky, jablka) zavedení nové produktové řady s originální a neobvyklou recepturou a přidání nových chutí (med, šípky, ořechy a další). 
	Text7: Domácí pálenka vyráběná pro širokou veřejnost.  Sériově vyráběná domácí pálenka.  Možnost zakoupit si domácí pálenku, i když zákazník nemá znalosti, ani dostupnost k pálenicím. 
	Text9: Kvalitní domácí pálenka vypálená. - pálenka bez kalu- rychlost vypálení a minimální čekací lhůty- možnost sledovat proces pálení - vůně domácí pálenky- přírodní chuť- možnost výběru příchuti 
	Text11: -Čekání na termín pálení příliš dlouho (velká čekací doba)- Pálenka z větších průmyslových palíren má chuť ovlivněnou přidáváním průmyslových příchutí. Ovlivňuje to chuť i vůni- Zákazníci si nemohou vybrat, zda-li přivezou vlastní ovoce, nebo si koupí již hotový produkt
	Text12: -Kupují již hotový produkt u větších výrobců lihových nápojů-Pálí své vlastní ovoce v pálenici-Pálí své vlastní ovoce v nelegálně postavené pálenici
	Text10: - spuštění pálenice pro veřejnost- první řada vlastního produktu- uvedení vlastního produktu na trh- pozitivní recenze na vlastní produkt- spokojenost prvních zákazníků se služby
	Text8: Zvýšení dostupnosti pro možnost pálení. Možnost sledovat z pozice zákazníka celý proce a zvolit si parametry pálení. 
	Text6: - reklama v místních novinách- ochutnávky pálenek- vlastní webové stránky s kontakty- bilboardy v okolí- distribuce zboží pomocí vlastních aut do blízkého okolí- doprava do vzdálenějších lokalit externím partnerem- rozhlasové vysílání v obcích
	Text4: -uživatelé, kteří nechtějí čekat příliš dlouho a potřebují rychle vypálit svůj kvas-drobní konzumenti alkoholických nápojů. 
	Text13: - 2x destilační kotel pro pálení (vlastní účely i pro veřejnost)- automobil pro přepravu zboží- užitný nákladní automobil s korbou - drobné stavební úpravy prostor
	Text14: - tržby za jednotlivé pálení v běžné výši- tržby z prodeje vlastní pálenky prodávané buď v lahvích, nebo ve větších objemech
	Text15: Lihovar a palírna Valašské Klobouky
	Text16: Petr Macháč
	Text17: 09.01.2021
	Text18: 


